programa relativo à comparticipação de despesas de investimento, celebrado 

entre a Região Autónoma da Madeira e o Serviço de Saúde da Região Autónoma da 

Madeira, E.P.E., em 16 de maio de 2016, aumentando a comparticipação 

financeira, no valor de 160.485,00€ (cento e sessenta mil quatrocentos e oitenta 

e cinco euros), fazendo com que o apoio global passe para 11,14 milhões de euros. 

2.- O Conselho do Governo resolveu aprovar a proposta de decreto legislativo 

regional que adapta à Região Autónoma da Madeira o Decreto-Lei n.º 169/2009, 

31 de julho, que define o regime contraordenacional aplicável ao incumprimento